
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

            Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc điều chỉnh danh mục và phân khai kế hoạch vốn đầu tư công 
 nguồn vốn ngân sách địa phương năm 2021 (vốn xổ số kiến thiết) 

 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới  
của các xã Bình Chánh, Bình Hải và Bình Thuận 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1141/QĐ-UBND ngày 03/8/2021 của Chủ tịch 
UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phân khai kế hoạch vốn đầu tư công nguồn vốn 

ngân sách địa phương năm 2021 (vốn xổ số kiến thiết) thực hiện Chương trình 
mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới; 

Căn cứ Thông báo số 258-TB/HU ngày 06/10/2021 của Huyện ủy Bình 

Sơn thống nhất điều chỉnh danh mục nông thôn mới của xã Bình Chánh và xã 
Bình Hải; 

Căn cứ Công văn  số 193/HĐND ngày 29/9/2021 của Hội đồng nhân dân 
huyện về việc điều chỉnh tên danh mục và quy mô đầu tư công trình thuộc 

chương trình  nông thôn mới của xã Bình Chánh và xã Bình Hải; 

Xét Tờ trình số 138/TTr-UBND ngày 16/9/2021 của UBND xã Bình 
Thuận; Tờ trình số 137/TTr-UBND ngày 11/10/2021 của UBND xã Bình Hải; 
Tờ trình số 167/TTr-UBND ngày 13/10/2021 của UBND xã Bình Chánh và đề  

đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 29/TTr-TCKH ngày 
19/10/2021, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh danh mục và phân khai kế hoạch vốn đầu tư công 

nguồn vốn ngân sách địa phương năm 2021 (vốn xổ số kiến thiết) để thực hiện 
Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới của 3 xã: Bình Chánh, 

Bình Hải, Bình Thuận. 

1. Điều chỉnh danh mục công trình của xã Bình Hải thuộc Chương trình 

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2021 đã được phân khai tại 
Quyết định số 3090/QĐ-UBND ngày 10/9/2021 của Chủ tịch UBND huyện 

Bình Sơn (chi tiết theo phụ lục 01). 



2 

 

2. Phân khai danh mục khởi công mới xã Bình Chánh, xã Bình Thuận 
thuộc Chương trình  mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2021 (chi 

tiết theo phụ lục 02). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Giao UBND các xã: Bình Chánh, Bình Hải, Bình Thuận khẩn trương triển 

khai thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định hiện hành, đảm bảo hoàn thành 
dự án và giải ngân  hết số vốn được giao trong năm 2021; cân đối bố trí đủ phần 

vốn ngân sách xã để đảm bảo khả năng thanh toán ngay khi công trình hoàn 
thành, không gây nợ đọng xây dựng cơ bản. 

Đến thời hạn giải ngân theo quy định của UBND tỉnh, nếu dự án nào 
không giải ngân hết kế hoạch vốn tỉnh giao trong năm 2021, bị cắt vốn thì 

UBND xã đó tự cân đối nguồn vốn của địa phương để thanh toán phần vốn bị 
cắt giảm. 

Thực hiện quản lý, sử dụng và thanh quyết toán các dự án theo đúng quy 
định về cơ cấu nguồn vốn được giao. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, các nội dung 
khác không điều chỉnh tại quyết định này thực hiện theo  Quyết định số 

3090/QĐ-UBND ngày 10/9/2021 của Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn. 

Điều 4. Chánh Văn phòng huyện, Trưởng các phòng: Kinh tế và Hạ tầng, 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính - Kế hoạch; Văn phòng Điều 

phối chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới huyện; Chủ tịch 
UBND các xã: Bình Chánh, Bình Hải, Bình Thuận và Thủ trưởng cơ quan, đơn 

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 CHỦ TỊCH 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 
- Các Sở: Kế hoạch&Đầu tư; Tài chính; 
- VP Điều phối CTMTQG NTM tỉnh; 
- TT. HĐND huyện; 
- CT, các PCT UBND huyện; 
- Kho bạc Nhà nước Bình Sơn; 
- Lưu: VT, XD. 

 

                                 

 

 
 

 
 

Võ Văn Đồng 

 

  

  

 


		2021-10-20T16:10:39+0700


		2021-10-20T16:59:28+0700


		2021-10-20T16:59:28+0700


		2021-10-20T16:59:28+0700


		2021-10-20T16:59:28+0700




